РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХУДОЕЛАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
***************************************************************************
с. Худоеланское                                                                                                           тел. 2-41-95

ул. Московская, 77А
от 02.04.2018г. № 67
Об утверждении плана организационно- технических

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Худоеланского муниципального образования в

весенне-летний период 2018 года

   В целях обеспечения противопожарных требований в весенне- летний пожароопасный  период, в соответствии со ст. 19,34,37,38 Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12. 1994г. «О пожарной безопасности», Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом Худоеланского муниципального образования,  администрация Худоеланского муниципального образования – администрация сельского поселения

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план организационно- технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне- летний период 2018 года (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий обеспечить выполнение запланированных мероприятий по пожарной безопасности в установленные сроки.

3. Опубликовать настоящее постановление в  «Вестнике Худоеланского сельского поселения»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Худоеланского муниципального

образования сельского поселения:                                                            И.Д. Ботвенко
                                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                            Худоеланского муниципального образования

                                                                                                                            от 02. 04.  2018г. № 67
                                                                                   ПЛАН

     организационно – технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

      Худоеланского муниципального образования  в весенне- летний период 2018 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организовать проверки противопожарного состояния жилых домов
	До 1 мая 2018г
	Администрация Худоеланского муниципального образования

	2
	Категорически запретить сжигание сухой травы,
 мусора на территории Худоеланского муниципального образования
	В весенне- летний период
	Руководители предприятий и учреждений всех форм собственности

Администрация Худоеланского муниципального образования

	3
	Провести месячник по санитарной очистке территорий
	Апрель - май 2018г
	Руководители предприятий и учреждений всех форм собственности

Администрация Худоеланского муниципального образования

	4
	Осуществить через средства массовой информации (Вестник Худоеланского сельского поселения) комплекс мероприятий по пропаганде мер пожарной безопасности
	ежемесячно
	Администрация Худоеланского муниципального образования

	5
	Организовать дежурство добровольной пожарной дружины в весенне – летний период
	Апрель - июнь
	Администрация Худоеланского муниципального образования

	6
	Рекомендовать руководителям организовать проверки противопожарного состояния и осуществить комплекс мер по усилению противопожарной безопасности в организациях и учреждениях
	Апрель- май 2018г.
	Руководители предприятий, администрация  Худоеланского муниципального образования

	7
	Рекомендовать руководителям образовательных учреждений организовать проведение занятий, лекций по тематике «Пожарная безопасность»
	Апрель, май 2018г.
	Руководители образовательных учреждений

	8
	Усилить контроль по соблюдению мер пожарной безопасности в семьях проживающих в социально –опасном положении, для предотвращения возникновения пожаров и гибели людей
	постоянно
	Администрация Худоеланского муниципального образования

	9
	Провести работу:

- по распространению наглядной противопожарной агитации (памятки, инструкции)
	Апрель - июнь
	Администрация Худоеланского муниципального образования

	10
	Обеспечить отделение населенных пунктов Худоеланского муниципального образования от территории прилегающих полей минерализованной полосой
	Апрель -май
	Администрация Худоеланского муниципального образования

	11
	Обеспечить готовность источников наружного противопожарного водоснабжения к забору воды пожарными автомобилями
	апрель
	Администрация Худоеланского муниципального образования

	12
	Провести проверку готовности местных систем оповещения населения
	апрель
	Администрация Худоеланского муниципального образования

Глава Худоеланского

муниципального образования:                                                                               И.Д. Ботвенко
Список рассылки

	№ п/п
	Организация, Ф.И.О. руководителя, и/п
	Роспись в получении